
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Děkan Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci vyhlašuje 
v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání Technické univerzity v Liberci v rámci programu 

celoživotního vzdělávání přijímací řízení pro vzdělávací programy dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

 
pro akademický rok 2025/2026 s plánovaným zahájením výuky v září 2025: 

 
1. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“) a § 6 odst. 1 

písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „vyhláška“). 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku 
matematiky pro druhý stupeň ZŠ a SŠ (kombinovaná forma) 

 

Podmínky přijímacího řízení:  
Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří již získali odbornou kvalifikaci učitele prvního 

a druhého stupně ZŠ nebo učitele všeobecně-vzdělávacích předmětů SŠ podle § 7 odst. 1 a § 7a písm. a) až 

c) zákona o pedagogických pracovnících a chtějí si ji rozšířit o daný předmět na druhém stupni ZŠ a SŠ. 

Podmínkou pro přijetí do vzdělávacího programu je doložení pedagogické kvalifikace. Dokladem o získání 

kvalifikace je doklad o řádném ukončení vysokoškolského studia, kterým je prostá kopie diplomu. V případě 

absolventů doplňkového pedagogického studia je nutné doložit také osvědčení o absolvování tohoto typu 

studia.  

 

Nejvyšší počet přijatých: 11 osob 

Termín podání přihlášek:  
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení přijímacího řízení nejpozději do 24.08.2025. 

 
 

2. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona o pedagogických pracovnících a § 6 

odst. 1 písm. b) vyhlášky  

Studium k rozšíření odborné kvalifikace  
zaměřené na výuku německého jazyka (kombinovaná forma) 

 

Podmínky přijímacího řízení:  
Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří již získali odbornou kvalifikaci učitele druhého 

stupně ZŠ nebo učitele všeobecně-vzdělávacích předmětů SŠ podle § 7a písm. a) až c) zákona o 

pedagogických pracovnících, a chtějí si ji rozšířit o daný předmět na druhém stupni ZŠ a SŠ. Podmínkou pro 

přijetí do vzdělávacího programu je doložení pedagogické kvalifikace. Dokladem o získání kvalifikace je 

doklad o řádném ukončení vysokoškolského studia, kterým je prostá kopie diplomu. V případě absolventů 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

doplňkového pedagogického studia je nutné doložit také osvědčení o absolvování tohoto typu studia.  

Požadovaná vstupní jazyková kompetence v oblasti německého jazyka je B2. 

 

Nejvyšší počet přijatých: 15 osob 

Termín podání přihlášek:  
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení přijímacího řízení nejpozději do 24.08.2025. 

 

3. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) zákona o pedagogických pracovnících 

a § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky. 

 
Studium pedagogiky pro učitele odborných předmětů střední školy, 

pro učitele praktického vyučování střední školy, pro učitele 
odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 

odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole             
a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky 
 

Podmínky přijímacího řízení:  
Vzdělávací program je určen osobám, které chtějí získat kvalifikaci učitele odborných předmětů SŠ, učitele 

praktického vyučování a odborného výcviku SŠ se zaměřením na předměty strojírenské a elektrotechnické, 

textilní, zemědělské a lesnické, zdravotnické a sociální, ekonomické a sektoru služeb. Do vzdělávacího 

programu mohou být přijati uchazeči, kteří mají ukončené minimálně středoškolské vzdělání s maturitní 

zkouškou. Absolvent vzdělávacího programu získává kvalifikaci podle § 9 zákona o pedagogických 

pracovnících. Podmínkou pro přijetí do vzdělávacího programu je doložení nejvyššího dosaženého vzdělání. 

Dokladem je kopie maturitního vysvědčení, vysvědčení o absolutoriu nebo diplomu.  

Nejvyšší počet přijatých: 30 osob 

Termín podání přihlášek:  
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení přijímacího řízení nejpozději do 14.09.2025. 

 

Společné podmínky přijímacího řízení:  
Podmínkou přijetí ke studiu je výše uvedené vzdělání a podání elektronické přihlášky ke studiu (viz 
https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec). Doklady o dosaženém vzdělání a doklady požadované pro 
některé vzdělávací programy doložte přímo do elektronické přihlášky.  

Povinnou součástí přihlášky ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 
znění, poskytnutí osobních údajů; v případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke 
zpracování. 

Administrativní poplatek ve výši 700,-Kč ve prospěch Technické univerzity v Liberci dle instrukcí 

v elektronické přihlášce.  

 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

 

 

O přijetí rozhoduje děkan FP TUL na základě doporučení příslušného odborného garanta vzdělávacího 

programu. Pokud počet uchazečů, kteří vyhoví výše uvedeným podmínkám, přesáhne maximální počet 

stanovený v podmínkách pro přijetí, budou uchazeči přijati v pořadí od nejstarší podané přihlášky evidované 

v informačním systému až do naplnění maximální kapacity programu dané akreditací.  

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče do vzdělávání bude vydáno do 28. 9. 2025. Programy DVPP jsou 

akreditovány rozhodnutím MŠMT. Pro zahájení je třeba dostatečný počet zájemců. V případě neotevření 

kurzu bude přijímací poplatek vrácen na bankovní účet. 

 

V Liberci dne 7. 7. 2025      doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.  
  děkan FP TUL 


